АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   ___27.06.2014г.___   №  ___1194___
                                                             п. Шексна

Об утверждении решения

единственного акционера

ОАО «Шекснинское АТП»

В соответствии с Порядком осуществления полномочий высшего

органа управления открытого акционерного общества – общего собрания

акционеров в случае, если в муниципальной собственности Шекснинского

муниципального района находится 100 процентов акций открытого

акционерного общества, утвержденным решением Представительного

Собрания Шекснинского муниципального района от 30.09.2009 г. № 120,

руководствуясь ст. 29, 32 Устава Шекснинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить решение № 1 единственного акционера открытого

акционерного общества «Шекснинское автотранспортное предприятие» от

27.06.2014 г. (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

подписания и подлежит опубликованию в газете «Звезда» и размещению на

официальном сайте Шекснинского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель главы администрации

Шекснинского муниципального района                                А.В. Зелянин

РЕШЕНИЕ № 1

единственного акционера

открытого акционерного общества

«Шекснинское автотранспортное предприятие»

поселок Шексна

Вологодская область                                                                                   «27» июня 2014 года

Единственный акционер открытого акционерного общества «Шекснинское

автотранспортное предприятие» –  Шекснинский муниципальный район, в лице

администрации Шекснинского муниципального района, в лице первого заместителя главы

администрации Шекснинского муниципального района Зелянина Александра

Витальевича,  действующего на основании Устава, в соответствии с Порядком

осуществления полномочий высшего органа управления открытого акционерного

общества – общего собрания акционеров в случае, если в муниципальной собственности

Шекснинского муниципального района находится 100 процентов акций открытого

акционерного общества, утвержденным решением Представительного Собрания

Шекснинского муниципального района от 30.09.2009 г. № 120, на основании протокола

заседания Совета директоров ОАО «Шекснинское АТП» от 23.05.2014г.,

РЕШИЛ:

1. Утвердить годовой отчет открытого акционерного общества «Шекснинское

АТП», годовую бухгалтерскую отчетность, в том числе отчет о финансовых результатах

общества за 2013 год.

 2. Покрыть убытки общества за 2013 год в сумме 925 тысяч рублей за счет

целевого взноса единственного акционера ОАО «Шекснинского АТП» - Шекснинского

муниципального района в лице администрации Шекснинского муниципального района,

предусмотрев ассигнования на эти цели в 2014 году из районного бюджета.

 3. Определить количественный состав Совета директоров ОАО «Шекснинское

АТП» в количестве 5 человек.

Избрать Совет директоров ОАО «Шекснинское АТП» в составе:

- Чегодин Владимир Александрович;

- Серебрякова Елена Ивановна;

- Ильинская Анна Геннадьевна;

- Симонова Татьяна Сергеевна;

- Ванюшкин Александр Сергеевич.

4. Избрать ревизором ОАО «Шекснинское АТП» Вершинину Веру Анатольевну.

5. Утвердить аудитором ОАО «Шекснинское АТП» аудиторскую фирму ООО

«Север-Аудит», г. Вологда.

Первый заместитель главы администрации

Шекснинского муниципального района                                                                 А.В. Зелянин